(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.11.2015, 8/30408)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
25 ноября 2015 г. № 112

О внесении изменений и дополнений в постановление
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 11 февраля 2015 г. № 19

На основании части первой пункта 15 Декрета Президента Республики Беларусь от
28 декабря 2014 г. № 6 «О неотложных мерах по противодействию незаконному обороту
наркотиков» и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 11 февраля 2015 г. № 19 «Об установлении республиканского перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих
государственному контролю в Республике Беларусь» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 28.02.2015, 8/29651) следующие изменения и дополнения:

1.1. в списке 1 особо опасных наркотических средств и психотропных веществ, не
используемых в медицинских целях:

подпункт 1.1.Н05.11 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Н05.11 Кетобемидон 4-(3-гидроксифенил)-1-метил-4-пропаноилпиперидин;
1-[4-(3-гидроксифенил)-1-метилпиперидин-4-ил]пропан-1-он;
4-мета-гидроксифенил-1-метил-4-пропионилпиперидин»;

в пункте 1.2:
дополнить пункт подпунктом 1.2.П01.171 следующего содержания:

«1.2.П01.171 MAPB 1-(1-бензофуран-5-ил)-N-метилпропан-2-амин;
1-(1-бензофуран-6-ил)-N-метилпропан-2-амин»;

дополнить пункт подпунктом 1.2.П01.211 следующего содержания:

«1.2.П01.211 TMPEA-NBOMe N-(2-метоксибензил)-2-(2,4,6-триметоксифенил)этанамин;
N-(2-метоксибензил)-2-(3,4,5-триметоксифенил)этанамин»;

дополнить пункт подпунктами 1.2.П05.51 и 1.2.П05.52 следующего содержания:

«1.2.П05.51 5-MeO-DET 2-(5-метокси-1H-индол-3-ил)-N,N-диэтилэтанамин;
5-метокси-N,N-диэтилтриптамин

1.2. П05.52 5-MeO-MIPT N-метил-N-[2-(5-метокси-1H-индол-3-ил)этил]пропан-2-амин;
N-изопропил-N-метил-5-метокситриптамин»;

дополнить пункт подпунктом 1.2.П06.391 следующего содержания:

«1.2.П06.391 Тетрагидронафирон (TH-PVP) 2-(пирролидин-1-ил)-1-(5,6,7,8-тетрагидронафталин-2-ил)пентан-1-он»;

подпункты 1.2.ПК1.6 и 1.2.ПК1.7 изложить в следующей редакции:

«1.2.ПК1.6 AM-1220 [1-(1-метилпиперидин-2-илметил)-1H-индол-3-ил](нафталин-1-ил)метанон
1.2.ПК1.7 AM-1248 (адамантан-1-ил)[1-(1-метилпиперидин-2-илметил)-1H-индол-3-ил]метанон»;

дополнить пункт подпунктами 1.2.ПК1.191–1.2.ПК1.193 следующего содержания:

«1.2.ПК1.191 СCBM-018 (CUMYL-PICA) 1-пентил-N-(2-фенилпропан-2-ил)-1H-индол-3-карбоксамид
1.2.ПК1.192 СCBM-073 (CUMYL-BICA) 1-бутил-N-(2-фенилпропан-2-ил)-1H-индол-3-карбоксамид
1.2.ПК1.193 СCBM-2201 (CUMYL-5F-PICA) N-(2-фенилпропан-2-ил)-1-(5-фторпентил)-1H-индол-3-карбоксамид»;

подпункт 1.2.ПК2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.ПК2.1 ACBL(N)-018 (AKB-57) адамантан-1-ил-1-пентил-1H-индазол-3-карбоксилат»;

дополнить пункт подпунктом 1.2.ПК2.11 следующего содержания:

«1.2.ПК2.11 ACBM(N)-018 N-(адамантан-1-ил)-1-пентил-1H-индазол-3-карбоксамид»;

дополнить пункт подпунктами 1.2.ПК2.111–1.2.ПК2.113 следующего содержания:

«1.2.ПК2.111 СCBM(N)-018 (CUMYL-PINACA) 1-пентил-N-(2-фенилпропан-2-ил)-1H-индазол-3-карбоксамид
1.2.ПК2.112 СCBM(N)-2201 (CUMYL-5F-PINACA) N-(2-фенилпропан-2-ил)-1-(5-фторпентил)-1H-индазол-3-карбоксамид
1.2.ПК2.113 СCBM(N)-MTHP (CUMYL-THPINACA) 1-[(тетрагидро-2H-пиран-4-ил)метил]-N-(2-фенилпропан-2-ил)-1H-индазол-3-карбоксамид»;

дополнить пункт подпунктом 1.2.ПК2.171 следующего содержания:

«1.2.ПК2.171 MDMB(N)-073 метил-2-(1-бутил-1H-индазол-3-карбоксамидо)-3,3-диметилбутаноат»;

1.2. подпункт 2.1.Н05.2 пункта 2.1 списка 2 особо опасных наркотических средств и психотропных веществ, разрешенных к контролируемому обороту,

изложить в следующей редакции:

«2.1.Н05.2 Просидол 4-пропаноилокси-4-фенил-1-(2-этоксиэтил)пиперидин;
1-(2-этоксиэтил)-4-фенил-4-пропионилоксипиперидин»;

1.3. в таблице 1 «Химические вещества и их соли, из которых образуются наркотические средства или психотропные вещества в процессе их

изготовления или производства» списка 4 прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ:
пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции:

«4.1.4 альфа-Ацетилфенилацетонитрил 3-оксо-2-фенилбутаннитрил;
2-фенилацетоацетонитрил;
2-ацетил-2-фенилацетонитрил

10 процентов и более»;

из пункта 4.1.30 слово «пропиофенон;» исключить;
1.4. пункты 5.7 и 5.8 списка 5 опасных наркотических средств, не используемых в медицинских целях, изложить в следующей редакции:

«5.7 Семена Розы гавайской Семена растения вида Argyreia nervosa, содержащие в своем составе амиды лизергиновой кислоты
5.8 Цветки и листья Лотоса голубого Цветки и листья растения вида Nymphaea caerulea, как целые, так и измельченные, как высушенные, так и невысушенные».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель Министра Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Временно исполняющий
обязанности по должности
Министра внутренних дел
Республики Беларусь

В.В.Михневич
23.11.2015

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Государственного комитета
судебных экспертиз
Республики Беларусь

А.И.Швед
25.11.2015